令 和 3 年６月１日

教務部・生徒指導部

生徒・保護者各位

新型コロナウィルス感染症対策に伴う

学校閉鎖中の安全確保について（お願い）

 本校生徒並びに保護者においては、この学校閉鎖が感染症対策を目的とした措置であるこ

とを十分に理解し、下記のとおり安全確保の徹底を宜しくお願いします。

１． 自宅学習について

（１） 朝 8:45 までに、出席確認および健康観察のため、teams アプリ内の各学年チームにある

健康観察フォームを送信すること。

（２） 平常の校時中（8:45～16:10）は、自宅にてオンラインを中心とした学習に取り組むものと

する。

（３） 自宅のインターネット環境が整っていない場合には、通常通り登校し、学校にてオンライ

ンを中心とした学習に取り組むものとする。

２． 法令等遵守について

（１） 定められた法令や条例、規則を守る。

（２） 危険な行為を絶対にしない、させない。

３． 生活習慣について

（１） 早寝早起きを心掛け、規則正しい生活をおくる。

（２） 栄養バランスのとれた食事と適度な運動（室内で可能な範囲）を心掛ける。

（３） SNS やゲームは、時間を決めてやり過ぎないよう心掛ける。（DM の正しい使い方や課金

のし過ぎにも注意する）

４． 部活動について

休校期間中は原則として部活動は禁止となります。期間中の資格取得等に関しては、個別に

お知らせします。

５． アルバイトについて

（１） 校時中（8：45～16：10）は禁止する。

（２） 放課後（16：10 以降）は自粛する。

６． 緊急連絡について

情報共有の必要がある場合は速やかに学校へ連絡する。※迷ったら連絡すること

八重山商工高校 TEL 82－3892

※電話対応は事務室です。所属するクラスの担任、または科・コースへ繋いでもらうよう申し

出て下さい。